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 د افغانستان لپاره د لنډمھالھ محافظت حالت: 
(TPS, Temporary Protected Status for Afghanistan) 

 افغانانو اجازه لرونکي مشروط   OAWکې د  Maineپھ 
 او د نورو افغانانو لپاره تازه لارښود

 7فبروري پھ  2023وروستی ځل تازه شوی: د 
 

  مشورې ځای نشي نیولی.دا مشوره یوازې عمومي بڼھ لري، قانوني مشوره نده، او د مھاجرت د متخصص 
 
 

 عمومي معلومات: 
 

TPS  څھ شی دی؟ 
 

TPS نستان د خلکو تھ د ایستل کیدو څخھ لنډمھالھ محافظت، قانوني حالت، او د کار جواز لپاره د غوښتنھ کولو وړتیا (د کار جواز سند) ورکوي. د افغاTPS  
  TPSشي چې  وخت کې د امریکا متحده ایالاتو حکومت کولیھغھ نیټھ پای تھ رسیږي.  20نومبر پھ  2023میاشتو لپاره دی او د  18اوسنی تخصیص د 

 وغزوي یا یې پای تھ ورسوي. 
 

 لپاره غوښتنھ کولو اخرنۍ نیټھ کومھ ده؟   TPSد افغانستان د  
 

 ده.  20نومبر  2023لپاره د غوښتنھ کولو اوسنۍ اخرنۍ نیټھ د  TPSد افغانستان د 
 

 شرایط څھ دي؟ لپاره  TPSد افغانستان 
 

 لپاره پھ شرایطو برابر یې کھ:  TPSتاسې د افغانستان 
 

 تاسې د افغانستان تبعھ یې  •
 یا د مخکې څخھ د امریکا متحده ایالاتو کې یې  15مارچ  2022تاسې د  •
 پھ شرایطو نھ برابر ګرځوي  لپاره  TPSځینې جرمونھ او نور عوامل تاسې د  یادونھ: •

 
 لپاره غوښتنھ کولو لپاره زه کومو اسنادو تھ اړتیا لرم؟   TPSد 
 

 لپاره غوښتنھ کولو لپاره، تاسې اړتیا لرئ:  TPSد 
 د افغانستان پاسپورټ، د زیږون تصدیق، ملي پیژندپاڼھ، (یا نور شواھد چې تابعیت وښئ کھ چیرې دا اسناد موجود نھ وي)؛ •
 ، یا د مھاجرت نور اداري اسناد؛NTAرټ مھر، ویزه، حتی کھ نیټھ یې ھم تیره شوې وي، د پاسپو •
راھیسې د امریکا متحده ایالاتو کې یې، لکھ طبي ریکارډ، کرایھ، د معاش رسیدونھ، یا د ښوونځي   15مارچ  2022نور اسناد چې وښئ تاسې د  •

 ریکارډ او سوانح؛ 
تاسې ممکن پھ کوم وخت کې د امریکا متحده ایالاتو کې درلودلي  د نیول کیدو، تورونو، او جرمي محکمې کیسونو لپاره ریکارډ او سوانح کوم چې   •

 وي.
 
 
 

https://ilapmaine.org/


 

 
 . 14فبروري پھ  2023کې موجود ده. وروستی ځل تازه شوی: د  /https://ilapmaine.orgدا سرچینھ پھ 

 

  زه نور پھ څھ شي پوھیدلو تھ اړتیا لرم؟
 

او ھغھ خلکو څخھ ځان باخبره وساتئ څوک چې د مھاجرینو څخھ د پیسو تروړلو پھ خاطر داسې ادعاوې کوي چې ګویا ھغوی کولی شي د مھاجرت  د درغلۍ 
 . https://ilapmaine.org/protectکیسونو کې مرستھ وکړي. دلتھ پدې اړه نور معلومات وګورئ چې څنګھ خپل ځان محافظت کړئ: 

 
 

 مشروط اجازه لرونکي افغانان:  OAWد 
 

پھ لړ کې راغلي مشروط اجازه لرونکي افغانانو سره د دې  (OAW, Afghan Operation Allies Welcome)لاندې معلومات د متحدانو د ھرکلي عملیاتو 
مشروط اجازه لرونکي افغانانو  OAW) لپاره غوښتنھ وکړي. د ډیری TPSنډمھالھ محافظت حالت (پریکړې کولو کې د مرستھ کولو لپاره دي چې آیا او کلھ د ل
سپتمبر یا اکتوبر کې پوره   2023نیټھ د  (EADs, Employment Authorization Documents)لپاره مشروط اجازه او ھغې پورې تړلي د کار جواز اسنادو 

 کیږي او د ھمدې لپاره ممکن تاسې اړتیا ولرئ لھ اوس څخھ پلان جوړول پیل کړئ ترڅو د کار جواز کې پیدا کیدونکې تشې څخھ ډډه وشي.
 

 لپاره غوښتنھ وکړي؟  TPS مشروط اجازه لرونکي افغانان باید پدې وخت کې د  OAW آیا د
 

  TPS، یا ګرین کارت تھ کومھ بلھ لاره ندي ترلاسھ کړي، (SIV, Special Immigrant Visa) ه، د ځانګړي مھاجرت ویزهد ھغوی لپاره چې تراوسھ یې پنا
ې مشروط  ممکن غوره انتخاب وي چې لھ مخې یې تاسې وکولی شئ کار کولو تھ د دوام ورکولو لپاره ډاډمن شئ کلھ چې د امریکا متحده ایالاتو کې ستاس

 اجازه او د ساتل کیدو حالت نیټھ پای تھ ورسیږي. 
کارت د انقضاء نیټې پھ پام کې نیولو سره، تاسې ممکن   EADې او د ټول مھاجرین اړ دي د کار کولو لپاره د کار معتبر جواز ولري. ستاسې د مشروط اجاز

د   TPSسپارښتنھ کوي چې ستاسې د مشروط اجازې او د  ILAPاړ اوسئ سر لھ اوسھ پلان کول پیل کړئ ترڅو د کار جواز کې د تشې څخھ ډډه وکړئ. 
 اخرنۍ نیټې څخھ لږترلږه شپږ میاشتې مخکې غوښتنھ وکړئ.

 
 یې نیټھ پای تھ رسیږي؟ 20 نومبر پھ 2023 اره غوښتنھ وکړم کھ چیرې دلپ  TPS  زه ولې د

 
وغزوي پداسې حال کې چې پھ یوه ھیواد کې اوضاع خطرناک وي کوم چې د امریکا متحده  TPSد قانون لھ مخې، د امریکا متحده ایالاتو حکومت ممکن 

-18، -12، -6د  TPSممکن کوي. تر کوم وخت پورې چې خطرناک وضعیت موجود وي ایالاتو کې د نوموړي ھیواد موجود اتباع بیرتھ خوندي ستنیدل نا 
 یاشتو مودې پورې ممکن وغزول شي.م
 

مګر مکلف ندی چې دا کار وکړي). مشروط اجازه داسې یو حالت  څخھ ورھاخوا وغزوي ( 20نومبر  2023د  TPSد امریکا متحده ایالاتو حکومت ممکن 
د ھغھ مشروط اجازه لرونکي افغانانو لپاره غوره انتخاب دی   TPSندی چې عمومآ د امریکا متحده ایالاتو قانون لھ مخې دې بیاځل نوی شي. د ھمدې لپاره، 

  څوک چې لاھم د امریکا متحده ایالاتو کې دایمي وضعیت نلري.
 

 ه چیرې واردمخھ د یوه وکیل یا معتبر استازي سره کار کوم نو څھ؟ کھ ز
 

لپاره د غوښتنھ کولو څخھ مخکې ھرو مرو د  TPS، یا د مھاجرت نورو کیسونو وکیل یا معتبر استازي سره کار کوئ، نو د SIVکھ تاسې واردمخھ د پناه، 
  ھغوی سره مشوره وکړئ.

 
 

 څخھ وروستھ د امریکا متحده ایالاتو تھ راغلي دي: 15مارچ  2022ھغھ افغانان چې د 
 

تخصیص لاندې پھ شرایطو برابر ندي. د امریکا متحده ایالاتو   TPSاوسني افغانستان څخھ وروستھ راغلي، ھغوی د  15مارچ  2022ھغھ افغانان چې د 
څخھ وروستھ راغلي ھغوی وکولی شي غوښتنھ وکړي (مګر مکلف ندی چې   15مارچ  2022شرایط تازه کړي ترڅو ھغھ خلک چې د  TPSحکومت ممکن د 

لاتو حکومت او د مھاجرت قانوني خدمتونو وړ سازمانونو تازه معلومات پھ اړه معتبر معلوماتو لپاره د امریکا متحده ایا TPSدا کار وکړي). د افغانستان 
د دې پھ پام کې نیولو پرتھ  وګورئ. ټول افغانان باید وړ قانوني مرستھ ولټوي ترڅو ھغوی سره د ھغوی مھاجرت انتخابونو باندې پوھیدلو کې مرستھ وکړي، 

 چې ھغوی کلھ د امریکا متحده ایالاتو تھ راغلي دي. 
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